[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИя ЮРЬЕВЕЦКОГО мУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _18.07.2016_№ _266__

           г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 12.11.2014 №690 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью Юрьевецкого муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением администрации Юрьевецкого  муниципального района Ивановской области от 23.09.2013 г. № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», в связи с уточнением объема финансирования программы, утвержденным решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 29.12.2015 №22 «О бюджете Юрьевецкого муниципального района на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 12.11.2014 № 690 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью Юрьевецкого муниципального района»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем средств, предусмотренный на реализацию муниципальной программы, -            3639155,00 рублей, в том числе по годам:

2015 – 250000,00 рублей;

2016 – 3389155,00 рублей;

2017 –  0,00 рублей;

2018 –  0,00 рублей;

2019 –  0,00 рублей;

2020 –  0,00 рублей.

1.2. Таблицу 5 в разделе 1.4. изложить в следующей редакции:

Таблица 5

( руб.)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1.
	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	30 000,00
	77 000,00
	0,0

	2.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	150 000,00
	644700,00
	0,0

	3.
	Признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	70 000,00
	3389155,00
	0,0

	Всего:
	250 000,00
	3639155,00
	0,0

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации» строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Объем средств, предусмотренный на реализацию подпрограммы:

2015 – 30000,00 рублей,

2016 – 82000,00 рублей,

2017 – 0,00 рублей,

2018 – 0,00  рублей,

2019 – 0,00  рублей,

2020 – 0,00  рублей.

1.4. Раздел «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы:

2015 год

1. Подготовка проекта плана приватизации на соответствующий год.

2.Рассмотрение Плана приватизации на Совете Юрьевецкого муниципального района.

3. Оценка объектов муниципальной собственности – 30000,00 руб.

4.Регистрация прав собственности.

5.  Организация и проведение торгов.

 2016 год

1. Подготовка проекта плана приватизации на соответствующий год.

2.Рассмотрение Плана приватизации на Совете Юрьевецкого муниципального района.

 3. Изготовление технической документации (технические планы, межевые планы) – 61000,0 руб.

 4. Оценка объектов муниципальной собственности – 16,0 тыс.руб.

 5.Регистрация прав собственности.

 6. Организация и проведение торгов.
2017 год

1. Подготовка проекта плана приватизации на соответствующий год.

2.Рассмотрение Плана приватизации на Совете Юрьевецкого муниципального района.

 3.Изготовление технической документации (технические планы, межевые планы).

 4. Оценка объектов муниципальной собственности.

 5.Регистрация прав собственности.

 6. Организация и проведение торгов.».

1.7. В паспорте подпрограммы «Признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности» строку: «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Объем средств, предусмотренный на реализацию подпрограммы:

2015 – 70000,00 рублей,

2016 – 2667455,00 рублей,

2017 – 0,00 рублей.

2018  - 0,00  руб.

2019  - 0,00  руб.

2020  - 0,00  руб.

1.8. Раздел «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы:

1. Оформление прав собственности на муниципальные объекты, используемые учреждениями

2016 год

- нежилое здание школы д. Костяево, ул. Набережная, д. 1-а – 15000,0 руб.

2017 год

- нежилое здание (гараж) г. Юрьевец, ул. Советская, д. 37. – 0,00  руб.

2. Оформление прав собственности на объекты коммунального хозяйства

2015 год – 20000,0  руб.
2016 год – 0,0  руб.

2017 год – 0,0  руб.
3. Оформление прав собственности на муниципальные дороги

2015 год - 5 объектов – 50000,0  руб.
2016 год - 5 объектов – 50000,0  руб.
2017 год - 5 объектов – 0,0  руб.

4. Содержание и обслуживание казны Юрьевецкого муниципального района

2016 год – 2602455,0 руб.

2017 год -  0,0  руб.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству администрации Юрьевецкого муниципального района Пахотину М.Б.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района и на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района расположенных по следующим адресам:

г.Юрьевец ул. Советская д. 37
г.Юрьевец ул. Советская д. 97

Юрьевецкий район с.Елнать, ул.Сиротина, д.6

Юрьевецкий район с.Соболево ул. Молодежная д.4
Юрьевецкий район д.Михайлово ул. Советская д. 14а.
И.о.главы Юрьевецкого муниципального района                              Д.А.Круглов